



Dirección General
Contrataciones Públicas

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	102,862,072.00
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		58
CAPÍTULO		6118
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0001
UNIDAD DE COMPRA		Lotería Nacional
AÑO FISCAL		2025
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	68,893,472.00
OBRAS	RD\$	-
SERVICIOS	RD\$	33,968,600.00
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	43,140,202.00
MIPYME MUJER	RD\$	6,120,030.00
NO MIPYME	RD\$	53,601,840.00
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	1,424,500.00
COMPRA MENOR	RD\$	49,432,332.00
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	51,720,240.00
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	-
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	285,000.00
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-



SNCC.F.069	Capítulo	6118
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	Unidad Ejecutora	0001
Monty Estimado Total	Unidad de Compra	Lotería Nacional
	Código de la Unidad de Compra	00655
	Año Fiscal	2025
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION TICKETS COMBUSTIBLE T2	LA INSTITUCION DEL COMBUSTIBLE NECESARIO PARA SUS OPERACIONES DI	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	18307	RD\$ 330.00	RD\$ 6,041,310.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,041,310.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION TICKETS COMBUSTIBLE T2	LA INSTITUCION DEL COMBUSTIBLE NECESARIO PARA SUS OPERACIONES DI	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/06/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	18307	RD\$ 330.00	RD\$ 6,041,310.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,041,310.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION TICKETS COMBUSTIBLE T2	LA INSTITUCION DEL COMBUSTIBLE NECESARIO PARA SUS OPERACIONES DI	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/09/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	18307	RD\$ 330.00	RD\$ 6,041,310.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,041,310.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION TICKETS COMBUSTIBLE T2	LA INSTITUCION DEL COMBUSTIBLE NECESARIO PARA SUS OPERACIONES DI	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/12/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/12/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	18307	RD\$ 330.00	RD\$ 6,041,310.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,041,310.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION INSUMOS DE LIMPIEZA T2	LA INSTITUCION DE LOS INSUMOS DE LIMPIEZA PARA SUS OPERACIONES DI	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/02/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/02/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	100	RD\$ 110.00	RD\$ 11,000.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	100	RD\$ 130.00	RD\$ 13,000.00
47131807	Blanqueadores	Galón	100	RD\$ 83.00	RD\$ 8,300.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	35	RD\$ 313.00	RD\$ 10,955.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Libra	170	RD\$ 40.00	RD\$ 6,800.00
47131604	Escobas	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	35	RD\$ 200.00	RD\$ 7,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	120	RD\$ 500.00	RD\$ 60,000.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	35	RD\$ 300.00	RD\$ 10,500.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	100	RD\$ 285.00	RD\$ 28,500.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	15	RD\$ 8,000.00	RD\$ 120,000.00
47121902	Accesorios para esponjas o esponjillas	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
47101609	Microbicidas	Galón	135	RD\$ 765.00	RD\$ 103,275.00
46181504	Gautes de protección	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
47121803	Esponjas o esponjillas	Unidad	90	RD\$ 30.00	RD\$ 2,700.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	400	RD\$ 90.00	RD\$ 36,000.00
50201706	Café	Libra	500	RD\$ 270.00	RD\$ 135,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	500	RD\$ 70.00	RD\$ 35,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 620,030.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION INSUMOS DE LIMPIEZA T2	LA INSTITUCION DE LOS INSUMOS DE LIMPIEZA PARA SUS OPERACIONES DI	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/06/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	100	RD\$ 110.00	RD\$ 11,000.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	100	RD\$ 130.00	RD\$ 13,000.00
47131807	Blanqueadores	Galón	100	RD\$ 83.00	RD\$ 8,300.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	35	RD\$ 313.00	RD\$ 10,955.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Libra	170	RD\$ 40.00	RD\$ 6,800.00
47131604	Escobas	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	35	RD\$ 200.00	RD\$ 7,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	120	RD\$ 500.00	RD\$ 60,000.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	35	RD\$ 300.00	RD\$ 10,500.00

275
n/c



47131618	Traperos húmedos	Unidad	100	RD\$	285.00	RD\$	28,500.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	15	RD\$	8,000.00	RD\$	120,000.00
47121902	Accesorios para esponjas o esponjillas	Unidad	20	RD\$	100.00	RD\$	2,000.00
47101609	Microbicidas	Galón	135	RD\$	765.00	RD\$	103,275.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	100	RD\$	200.00	RD\$	20,000.00
47121803	Esponjas o esponjillas	Unidad	90	RD\$	30.00	RD\$	2,700.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	400	RD\$	90.00	RD\$	36,000.00
50201706	Café	Libra	500	RD\$	270.00	RD\$	135,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	500	RD\$	70.00	RD\$	35,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 620,030.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION INSUMOS DE LIMPIEZA T1	LA INSTITUCION DE LOS INSUMOS DE LIMPIEZA PARA SUS OPERACIONES DIAS	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/10/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	100	RD\$	110.00	RD\$ 11,000.00	
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	100	RD\$	130.00	RD\$ 13,000.00	
47131807	Blanqueadores	Galón	100	RD\$	83.00	RD\$ 8,300.00	
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	35	RD\$	313.00	RD\$ 10,955.00	
47131805	Limpiadores de propósito general	Libra	170	RD\$	40.00	RD\$ 6,800.00	
47131604	Escobas	Unidad	50	RD\$	200.00	RD\$ 10,000.00	
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	35	RD\$	200.00	RD\$ 7,000.00	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	120	RD\$	500.00	RD\$ 60,000.00	
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	35	RD\$	300.00	RD\$ 10,500.00	
47131618	Traperos húmedos	Unidad	100	RD\$	285.00	RD\$ 28,500.00	
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	15	RD\$	8,000.00	RD\$ 120,000.00	
47121902	Accesorios para esponjas o esponjillas	Unidad	20	RD\$	100.00	RD\$ 2,000.00	
47101609	Microbicidas	Galón	135	RD\$	765.00	RD\$ 103,275.00	
46181504	Guantes de protección	Unidad	100	RD\$	200.00	RD\$ 20,000.00	
47121803	Esponjas o esponjillas	Unidad	90	RD\$	30.00	RD\$ 2,700.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	400	RD\$	90.00	RD\$ 36,000.00	
50201706	Café	Libra	500	RD\$	270.00	RD\$ 135,000.00	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	500	RD\$	70.00	RD\$ 35,000.00	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 620,030.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION MATERIAL GASTABLE T1	DOTAR LA INSTITUCION DEL MATERIAL GASTABLE PARA SUS OPERACIONES T1	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/02/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/02/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44121804	Borradores	Unidad	13	RD\$	45.00	RD\$ 585.00	
44122003	Carpetas	Unidad	67	RD\$	750.00	RD\$ 50,250.00	
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	60	RD\$	110.00	RD\$ 6,600.00	
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	100	RD\$	130.00	RD\$ 13,000.00	
44122104	Clips para papel	Caja	67	RD\$	65.00	RD\$ 4,355.00	
44122104	Clips para papel	Caja	67	RD\$	45.00	RD\$ 3,015.00	
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	7	RD\$	887.00	RD\$ 6,209.00	
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	17	RD\$	180.00	RD\$ 3,060.00	
44122002	Protectores de hojas	Caja	17	RD\$	500.00	RD\$ 8,500.00	
44122011	Folders	Caja	167	RD\$	780.00	RD\$ 130,260.00	
44121615	Grapadoras	Unidad	17	RD\$	400.00	RD\$ 6,800.00	
44122107	Grapas	Caja	100	RD\$	50.00	RD\$ 5,000.00	
44121701	Boligrafos	Caja	75	RD\$	135.00	RD\$ 10,125.00	
44121710	Tiza para escribir o accesorios	Unidad	12	RD\$	170.00	RD\$ 2,040.00	
44121509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	17	RD\$	30.00	RD\$ 510.00	
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	20	RD\$	50.00	RD\$ 1,000.00	
44121618	Tijeras	Unidad	34	RD\$	175.00	RD\$ 5,950.00	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RD\$	100.00	RD\$ 10,000.00	
44121706	Lápices de madera	Caja	75	RD\$	150.00	RD\$ 11,250.00	
44121506	Sobres estándar	Caja	17	RD\$	130.00	RD\$ 2,210.00	
44121611	Punzones para papel u oiales	Caja	17	RD\$	155.00	RD\$ 2,635.00	
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	17	RD\$	700.00	RD\$ 11,900.00	
44121708	Marcadores	Unidad	84	RD\$	75.00	RD\$ 6,300.00	
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	5	RD\$	34,000.00	RD\$ 170,000.00	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 471,554.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION MATERIAL GASTABLE T2	DOTAR LA INSTITUCION DEL MATERIAL GASTABLE PARA SUS OPERACIONES T2	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/06/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44121804	Borradores	Unidad	13	RD\$	45.00	RD\$ 585.00	
44122003	Carpetas	Unidad	67	RD\$	750.00	RD\$ 50,250.00	
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	60	RD\$	110.00	RD\$ 6,600.00	
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	100	RD\$	130.00	RD\$ 13,000.00	
44122104	Clips para papel	Caja	67	RD\$	65.00	RD\$ 4,355.00	
44122104	Clips para papel	Caja	67	RD\$	45.00	RD\$ 3,015.00	
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	7	RD\$	887.00	RD\$ 6,209.00	
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	17	RD\$	180.00	RD\$ 3,060.00	
44122002	Protectores de hojas	Caja	17	RD\$	500.00	RD\$ 8,500.00	
44122011	Folders	Caja	167	RD\$	780.00	RD\$ 130,260.00	
44121615	Grapadoras	Unidad	17	RD\$	400.00	RD\$ 6,800.00	
44122107	Grapas	Caja	100	RD\$	50.00	RD\$ 5,000.00	
44121701	Boligrafos	Caja	75	RD\$	135.00	RD\$ 10,125.00	
44121710	Tiza para escribir o accesorios	Unidad	12	RD\$	170.00	RD\$ 2,040.00	
44121509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	17	RD\$	30.00	RD\$ 510.00	
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	20	RD\$	50.00	RD\$ 1,000.00	
44121618	Tijeras	Unidad	34	RD\$	175.00	RD\$ 5,950.00	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RD\$	100.00	RD\$ 10,000.00	
44121706	Lápices de madera	Caja	75	RD\$	150.00	RD\$ 11,250.00	
44121506	Sobres estándar	Caja	17	RD\$	130.00	RD\$ 2,210.00	
44121611	Punzones para papel u oiales	Caja	17	RD\$	155.00	RD\$ 2,635.00	
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	17	RD\$	700.00	RD\$ 11,900.00	
44121708	Marcadores	Unidad	84	RD\$	75.00	RD\$ 6,300.00	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 301,554.00

nps
n.v



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION MATERIAL GASTABLE T4	DOTAR LA INSTITUCION DEL MATERIAL GASTABLE PARA SUS OPERACIONES T	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/10/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121804	Borradores	Unidad	13	RD\$ 45.00	RD\$ 585.00
44122003	Carpetas	Unidad	67	RD\$ 750.00	RD\$ 50,250.00
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	60	RD\$ 110.00	RD\$ 6,600.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	100	RD\$ 130.00	RD\$ 13,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	67	RD\$ 65.00	RD\$ 4,355.00
44122104	Clips para papel	Caja	67	RD\$ 45.00	RD\$ 3,015.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	7	RD\$ 887.00	RD\$ 6,209.00
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	17	RD\$ 180.00	RD\$ 3,060.00
44122002	Protectores de hojas	Caja	17	RD\$ 500.00	RD\$ 8,500.00
44122011	Folders	Caja	167	RD\$ 780.00	RD\$ 130,260.00
44121615	Grapadoras	Unidad	17	RD\$ 400.00	RD\$ 6,800.00
44122107	Grapas	Caja	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
44121701	Boligrafos	Caja	75	RD\$ 135.00	RD\$ 10,125.00
44121710	Tiza para escribir o accesorios	Unidad	12	RD\$ 170.00	RD\$ 2,040.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	17	RD\$ 30.00	RD\$ 510.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	34	RD\$ 175.00	RD\$ 5,950.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	75	RD\$ 150.00	RD\$ 11,250.00
44121506	Sobres estándar	Caja	17	RD\$ 130.00	RD\$ 2,210.00
44121611	Punzones para papel u ojalas	Caja	17	RD\$ 155.00	RD\$ 2,635.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	17	RD\$ 700.00	RD\$ 11,900.00
44121708	Marcedores	Unidad	84	RD\$ 75.00	RD\$ 6,300.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 301,554.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TONERS Y TINTAS T1	LA INSTITUCION DE LOS TONERS Y TINTAS NECESARIAS PARA SUS OPERACIONES	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/03/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	100	RD\$ 7,900.00	RD\$ 790,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
12171703	Tintas	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 805,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TONERS Y TINTAS T4	LA INSTITUCION DE LOS TONERS Y TINTAS NECESARIAS PARA SUS OPERACIONES	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/10/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	100	RD\$ 8,000.00	RD\$ 800,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 805,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE UTENSILIOS DE COCINA	DOTAR LA INSTITUCION DE UTENSILIOS DE COCINA PARA SU FUNCIONAMIENTO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/07/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 150.00	RD\$ 2,250.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 150.00	RD\$ 2,250.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 150.00	RD\$ 2,250.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 150.00	RD\$ 2,250.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 150.00	RD\$ 2,250.00
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 950.00	RD\$ 1,900.00
52121604	Manteles	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
52152013	Saleros, pimenteros o especieros	Unidad	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 29,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION PRODUCTOS DE PAPEL T1	DOTAR LA INSTITUCION DE PRODUCTOS DE PAPEL PARA SUS OPERACIONES T	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/02/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/02/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	1000	RD\$ 200.00	RD\$ 200,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	75	RD\$ 310.00	RD\$ 23,250.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	50	RD\$ 1,200.00	RD\$ 60,000.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	110	RD\$ 1,729.00	RD\$ 190,190.00
14111519	Papeles cartulina	Resma	150	RD\$ 2,500.00	RD\$ 375,000.00
14111527	Papel autocopiante	Resma	25	RD\$ 1,500.00	RD\$ 37,500.00
14121904	Papel offset	Resma	25	RD\$ 7,828.00	RD\$ 195,700.00
44103121	Guías de rollo para impresoras, faxes o fotocopiadoras	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
14111525	Papel multipropósito	Resma	50	RD\$ 6,305.00	RD\$ 315,250.00
14111525	Papel multipropósito	Caja	50	RD\$ 966.00	RD\$ 48,300.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,545,190.00

785
21.1



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION PRODUCTOS DE PAPEL T3	DOTAR LA INSTITUCION DE PRODUCTOS DE PAPEL PARA SUS OPERACIONES T3	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/07/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	1000	RD\$ 200,00	RD\$ 200,000,00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	75	RD\$ 310,00	RD\$ 23,250,00
14111704	Papel higiénico	Paquete	50	RD\$ 1,200,00	RD\$ 60,000,00
14111703	Toallas de papel	Paquete	110	RD\$ 1,729,00	RD\$ 190,190,00
14111519	Papeles cartulina	Resma	150	RD\$ 2,500,00	RD\$ 375,000,00
14111527	Papel autocopiante	Resma	25	RD\$ 1,500,00	RD\$ 37,500,00
14121904	Papel offset	Resma	25	RD\$ 7,828,00	RD\$ 195,700,00
44103121	Gulas de rollo para impresoras, faxes o fotocopiadoras	Unidad	2	RD\$ 50,000,00	RD\$ 100,000,00
14111525	Papel multipropósito	Resma	50	RD\$ 6,305,00	RD\$ 315,250,00
14111525	Papel multipropósito	Caja	50	RD\$ 966,00	RD\$ 48,300,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,945,190,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION Y REPARACION DE MOBILIAR	DOTAR LA INSTITUCION DE MOBILIARIO DE OFICINAS Y REPARACION	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/07/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	12	RD\$ 7,000,00	RD\$ 84,000,00
56101703	Escritorios	Unidad	10	RD\$ 10,000,00	RD\$ 100,000,00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	2	RD\$ 15,000,00	RD\$ 30,000,00
73111505	Servicios de fabricación y reparación de muebles	Unidad	30	RD\$ 21,000,00	RD\$ 630,000,00
56101502	Sofás	Unidad	5	RD\$ 21,000,00	RD\$ 105,000,00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	10	RD\$ 3,500,00	RD\$ 35,000,00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	10	RD\$ 3,100,00	RD\$ 31,000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,015,000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IN SOFTWARE, LICENCIAS Y EQUIPOS TEC	DOTAR LA INSTITUCION DE SOFTWARE, LICENCIAS Y EQUIPOS TECNOLOGICOS	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/02/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	30	RD\$ 38,000,00	RD\$ 380,000,00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 3,000,000,00	RD\$ 3,000,000,00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 2,000,000,00	RD\$ 2,000,000,00
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	5	RD\$ 30,000,00	RD\$ 150,000,00
32111509	Diodos de energía	Unidad	5	RD\$ 2,000,00	RD\$ 10,000,00
32101602	Memoria ram dinámica (dram)	Unidad	5	RD\$ 3,000,00	RD\$ 15,000,00
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	2	RD\$ 40,000,00	RD\$ 80,000,00
43211711	Escáneres	Unidad	2	RD\$ 25,000,00	RD\$ 50,000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,685,000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IN SOFTWARE, LICENCIAS Y EQUIPOS TEC	DOTAR LA INSTITUCION DE SOFTWARE, LICENCIAS Y EQUIPOS TECNOLOGICOS	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/08/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	30	RD\$ 38,000,00	RD\$ 380,000,00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 3,000,000,00	RD\$ 3,000,000,00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 2,000,000,00	RD\$ 2,000,000,00
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	5	RD\$ 30,000,00	RD\$ 150,000,00
32111509	Diodos de energía	Unidad	5	RD\$ 2,000,00	RD\$ 10,000,00
32101602	Memoria ram dinámica (dram)	Unidad	5	RD\$ 3,000,00	RD\$ 15,000,00
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	2	RD\$ 40,000,00	RD\$ 80,000,00
43211711	Escáneres	Unidad	2	RD\$ 25,000,00	RD\$ 50,000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,685,000,00

7PS
MLC

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IN SOFTWARE, LICENCIAS Y EQUIPOS TEC	DOTAR LA INSTITUCION DE SOFTWARE, LICENCIAS Y EQUIPOS TECNOLOGICOS	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/11/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	30	RD\$ 38,000,00	RD\$ 380,000,00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 3,000,000,00	RD\$ 3,000,000,00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 2,000,000,00	RD\$ 2,000,000,00
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	5	RD\$ 30,000,00	RD\$ 150,000,00
32111509	Diodos de energía	Unidad	5	RD\$ 2,000,00	RD\$ 10,000,00
32101602	Memoria ram dinámica (dram)	Unidad	5	RD\$ 3,000,00	RD\$ 15,000,00
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	2	RD\$ 40,000,00	RD\$ 80,000,00
43211711	Escáneres	Unidad	2	RD\$ 25,000,00	RD\$ 50,000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,685,000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES FERRETERO	DOTAR LA INSTITUCION DE MATERIALES FERRETEROS PARA SUS OPERACIONES	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/02/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31161501	Tornillos de perno	Unidad	1	RD\$ 100,000,00	RD\$ 100,000,00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	1	RD\$ 200,000,00	RD\$ 200,000,00



40142115	Tubería de plástico	Unidad	1	RD\$	100,000.00	RD\$	100,000.00
31201605	Masillas	Unidad	1	RD\$	100,000.00	RD\$	100,000.00
31211904	Brochas	Unidad	1	RD\$	100,000.00	RD\$	100,000.00
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RD\$	100,000.00	RD\$	100,000.00
30171514	Cerradores de puertas	Unidad	1	RD\$	100,000.00	RD\$	100,000.00
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	1	RD\$	100,000.00	RD\$	100,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RD\$	100,000.00	RD\$	100,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	1	RD\$	100,000.00	RD\$	100,000.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	1	RD\$	200,000.00	RD\$	200,000.00
60124403	Alambre de aluminio	Unidad	1	RD\$	100,000.00	RD\$	100,000.00
27111710	Llaves allen	Unidad	1	RD\$	100,000.00	RD\$	100,000.00
27112134	Alicates de punta larga	Unidad	1	RD\$	100,000.00	RD\$	100,000.00
27112105	Pinzas	Unidad	1	RD\$	100,000.00	RD\$	100,000.00
30111601	Cemento	Unidad	1	RD\$	100,000.00	RD\$	100,000.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	1	RD\$	100,000.00	RD\$	100,000.00
24111810	Tanques de almacenamiento de agua	Unidad	1	RD\$	100,000.00	RD\$	100,000.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	1	RD\$	75,000.00	RD\$	75,000.00
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$	3,000,000.00	RD\$	3,000,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,975,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES FERRETEROS	DOTAR LA INSTITUCION DE MATERIALES FERRETEROS PARA SUS OPERACIONES	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/08/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31161501	Tornillos de perno	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	
40142115	Tubería de plástico	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	
31201605	Masillas	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	
31211904	Brochas	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	
30171514	Cerradores de puertas	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	
31231313	Tubería de plástico	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	
60124403	Alambre de aluminio	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	
27111710	Llaves allen	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	
27112134	Alicates de punta larga	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	
27112105	Pinzas	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	
30111601	Cemento	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	
24111810	Tanques de almacenamiento de agua	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	
40151510	Bombas de agua	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00	
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,975,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE AIRES ACONDICIONADOS	DOTAR LA INSTITUCION DE AIRES ACONDICIONADOS PARA SU FUNCIONAMIENTO	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/05/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS, SANITARIOS, ESTRUCTURALES, CLIMATIZACION	ADQUISICION DE MATERIALES, SERVICIOS, MANTENIMIENTO ESTRUCTURA DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/05/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00	
81101513	Gestión de construcción de edificios	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00	
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 15,500,000.00	RD\$ 15,500,000.00	
72101601	Instalación o reparación de techos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00	
72301531	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados (Installation service or maintenance or repair of air conditioners).	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 19,500,000.00

nps
N.C

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SENSORES DE DETECCIÓN DE INCENDIOS	DOTAR LA INSTITUCION DE SENSORES, EXTINTORES REQUERIDO PARA LAS OPERACIONES	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/08/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
92121701	Vigilancia o mantenimiento o monitoreo de alarmas	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	
72101516	Servicio de Inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	108	RD\$ 2,000.00	RD\$ 216,000.00	
31162306	Soportes colgantes de montaje	Unidad	108	RD\$ 2,000.00	RD\$ 216,000.00	
43191510	Radios de dos vías	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,432,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE RECICLAJE	DOTAR LA INSTITUCION DE LOS SERVICIOS DE RECICLAJE DE BASURA	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/03/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
76121801	Servicios de reciclaje	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VICIO DE MANTENIMIENTO DE ASCENSORES	DOTAR LA INSTITUCION DE LOS SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE ASCENSORES	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/10/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE PUBLICIDAD	DOTAR LA INSTITUCION DE LOS SERVICIOS DE PUBLICIDAD	Servicios	ción de publicidad a través de medios d	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/01/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101501	Publicidad en vallas	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 195,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE PUBLICIDAD	RENOVACION PERIODICO	Servicios	ción de publicidad a través de medios d	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/08/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/09/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101504	Periódicos	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 45,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE PUBLICIDAD	RENOVACION PERIODICO	Servicios	ción de publicidad a través de medios d	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/11/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101504	Periódicos	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 45,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CORTINAS	DOTAR LA INSTITUCION DE CORTINAS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/08/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52131501	Cortinas	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ARTICULOS PARA SORTEO	DOTAR LA INSTITUCION DE LOS ARTICULOS NECESARIOS PARA LOS SORTEOS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49211606	Guantes de golf	Unidad	30	RD\$ 1,200.00	RD\$ 36,000.00
55121505	Porta etiquetas o accesorios	Unidad	6	RD\$ 3,800.00	RD\$ 22,800.00
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	6	RD\$ 3,800.00	RD\$ 22,800.00
52161520	Micrófonos	Unidad	4	RD\$ 25,000.00	RD\$ 100,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
31151508	Cabuya	Libra	20	RD\$ 1,000.00	RD\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 301,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ARTICULOS PARA SORTEO	DOTAR LA INSTITUCION DE LOS ARTICULOS NECESARIOS PARA LOS SORTEOS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/10/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49211606	Guantes de golf	Unidad	30	RD\$ 1,200.00	RD\$ 36,000.00
55121505	Porta etiquetas o accesorios	Unidad	6	RD\$ 3,800.00	RD\$ 22,800.00
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	6	RD\$ 3,800.00	RD\$ 22,800.00
52161520	Micrófonos	Unidad	4	RD\$ 25,000.00	RD\$ 100,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
31151508	Cabuya	Libra	20	RD\$ 1,000.00	RD\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 301,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ANTES, BATES Y PELOTAS PARA EL EQUIPO	DOTAR AL EQUIPO DE SOFTBALL DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	

nB
N-C



CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49161521	Guantes de softbol	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
49161520	Bates de softbol	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
53102902	Ropa atlética para hombre	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
49161509	Balones de softbol	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UNIFORMES CORPORATIVO	DOTAR EL PERSONAL DE UNIFORMES PARA USO EN LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTAJES DE EVENTOS PARA LA INSTITUCIÓN	PAR LA INSTITUCIÓN DE LOS SERVICIOS DE EVENTOS PARA ACTIVIDADES SOCIALES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/02/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/02/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTAJES DE EVENTOS PARA LA INSTITUCIÓN	PAR LA INSTITUCIÓN DE LOS SERVICIOS DE EVENTOS PARA ACTIVIDADES SOCIALES	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/05/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
82141507	Servicios de diseño de serigrafía	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
50201712	Bebidas de té	Galón	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 450,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTAJES DE EVENTOS PARA LA INSTITUCIÓN	PAR LA INSTITUCIÓN DE LOS SERVICIOS DE EVENTOS PARA ACTIVIDADES SOCIALES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/07/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82141507	Servicios de diseño de serigrafía	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
50201712	Bebidas de té	Galón	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 220,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTAJES DE EVENTOS PARA LA INSTITUCIÓN	PAR LA INSTITUCIÓN DE LOS SERVICIOS DE EVENTOS PARA ACTIVIDADES SOCIALES	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/12/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
82141507	Servicios de diseño de serigrafía	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

295
246

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LLENADO DE BOTTLETONES DE AGUA T1	DOTAR LA INSTITUCIÓN DEL SERVICIO DE LLENADO DE AGUA PARA CONSUMO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/02/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/02/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Galón	2000	RD\$ 100.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LLENADO DE BOTTLETONES DE AGUA T2	DOTAR LA INSTITUCIÓN DEL SERVICIO DE LLENADO DE AGUA PARA CONSUMO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/05/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/05/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Galón	2000	RD\$ 100.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LLENADO DE BOTELLONES DE AGUA T3	DOTAR LA INSTITUCION DEL SERVICIO DE LLENADO DE AGUA PARA CONSUMO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/08/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/08/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Galón	2000	RD\$ 100,00	RD\$ 200,000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	200,000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LLENADO DE BOTELLONES DE AGUA T4	DOTAR LA INSTITUCION DEL SERVICIO DE LLENADO DE AGUA PARA CONSUMO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/11/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/12/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Galón	2000	RD\$ 100,00	RD\$ 200,000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	200,000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AUDITORIA EXTERNA	DOTAR LA INSTITUCION DE LOS SERVICIOS DE AUDITORIA EXTERNA	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/02/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8411601	Auditorías de cierre del ejercicio	Unidad	1	RD\$ 5,000,000,00	RD\$ 5,000,000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	5,000,000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MAS Y BATERIAS PARA FLOTILLA VEHICULAR	DOTAR LA INSTITUCION DE GOMAS Y BATERIAS PARA LA FLOTILLA VEHICULAR	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/11/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	18	RD\$ 18,000,00	RD\$ 324,000,00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	156	RD\$ 11,000,00	RD\$ 1,716,000,00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 4,000,00	RD\$ 32,000,00
26111703	Baterias para vehiculos	Unidad	50	RD\$ 8,000,00	RD\$ 400,000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,472,000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO FLOTILLA VEHICULAR Y PLANTA	INSTITUCION PARA MANTENIMIENTO DE LA FLOTILLA VEHICULAR Y PLANTA	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/06/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	1	RD\$ 100,000,00	RD\$ 100,000,00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	1	RD\$ 100,000,00	RD\$ 100,000,00
40161505	Filtros de aire	Unidad	1	RD\$ 100,000,00	RD\$ 100,000,00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	1	RD\$ 100,000,00	RD\$ 100,000,00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	1	RD\$ 100,000,00	RD\$ 100,000,00
40161502	Filtros de agua	Unidad	1	RD\$ 100,000,00	RD\$ 100,000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	600,000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO FLOTILLA VEHICULAR	DOTAR LA INSTITUCION PARA MANTENIMIENTO DE LA FLOTILLA VEHICULAR	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/11/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/12/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	1	RD\$ 100,000,00	RD\$ 100,000,00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	1	RD\$ 100,000,00	RD\$ 100,000,00
40161505	Filtros de aire	Unidad	1	RD\$ 100,000,00	RD\$ 100,000,00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	1	RD\$ 100,000,00	RD\$ 100,000,00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	1	RD\$ 100,000,00	RD\$ 100,000,00
40161502	Filtros de agua	Unidad	1	RD\$ 100,000,00	RD\$ 100,000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	600,000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ROTULACION FLOTILLA VEHICULAR	DOTAR LA INSTITUCION DE LOS SERVICIOS PARA ROTULAR FLOTILLA VEHICULAR	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/05/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	1	RD\$ 200,000,00	RD\$ 200,000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	200,000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SISTEMA GPS PARA FLOTILLA VEHICULAR	DOTAR LA FLOTILLA VEHICULAR DE SISTEMA DE RASTREO GPS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

nps
alc



CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25173107	Sistemas de posicionamiento global de vehículos	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INVERSORES	LA INSTITUCION DE INVERSORES PARA PROTECCION DE EQUIPOS Y FALLAS ELE	Bienes	Compras Menores	Si	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/02/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32121705	Inversores	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INVERSORES	LA INSTITUCION DE INVERSORES PARA PROTECCION DE EQUIPOS Y FALLAS ELE	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/08/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32121705	Inversores	Unidad	3	RD\$ 25,000.00	RD\$ 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CARNETIZACIÓN DE EMPLEADOS	COMPRA MATERIALES PARA CARNETIZACIÓN DE EMPLEADOS	Bienes	Compras Menores	Si	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/02/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44102001	Película de laminación	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CARNETIZACIÓN DE EMPLEADOS	COMPRA MATERIALES PARA CARNETIZACIÓN DE EMPLEADOS	Bienes	Compras Menores	Si	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/08/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44102001	Película de laminación	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER IMPRESORAS	ALQUILER DE MAQUINAS DE IMPRESIÓN PARA PRODUCCION DE LOS BILLETES A CO	Servicios	Compras Menores	No	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/03/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 700,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER IMPRESORAS	ALQUILER DE MAQUINAS DE IMPRESIÓN PARA LA INSTITUCION	Servicios	Comparación de Precios	No	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/08/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE IMPRESORAS	UNAS MONOCROMATICAS DE IMPRESIÓN PARA PRODUCCIÓN DE BILLETES Y	Servicios	Compras Menores	No	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/11/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03/12/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	3	RD\$ 350,000.00	RD\$ 1,050,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,050,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GASOIL	ADQUISICION DE GASOIL PARA FUNCIONAMIENTO DE LAS PLANTAS ELECTRICAS	Bienes	Compras Menores	Si	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/02/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/02/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

nps
ALC

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible Diesel	Unidad	1	RDS 700,000.00	RDS 700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CURSOS CAPACITACION	ADQUISICION CURSOS CAPACITACION PARA PERSONAL DE LA INSTITUCION	Servicios	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/02/2025	LUGAR DE SELECCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 2,000,000.00	RDS 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FUMIGACION	ADQUISICION DE PRODUCTOS DE FUMIGACION Y CONTROL DE PLAGAS	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/05/2025	LUGAR DE SELECCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10191509	Insecticidas	Unidad	1	RDS 700,000.00	RDS 700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 700,000.00

Agregar Procedimiento



Manuel



Large handwritten signature or scribble at the bottom of the page.